
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

Số:           /QĐ-UBND  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi 

tiết Luật Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 

2024; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14/5/2016 của Chính phủ; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, 

bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 

2020 của Chính phủ. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục Quyết định của Ủy 

ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết Luật Đường bộ và Luật Trật tự an toàn giao 

thông đường bộ.  

 



2 

Điều 2. Trách nhiệm triển khai thực hiện 

1. Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải có trách 

nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức soạn thảo, 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản quy định chi tiết Luật Đường bộ và 

Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ quy định tại Điều 1 Quyết định này, 

đảm bảo trình tự, thủ tục, chất lượng, tiến độ soạn thảo, thời gian trình văn bản 

quy định chi tiết.  

2. Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1242/QĐ-UBND ngày 28/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu ban hành 

Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết Luật Đường 

bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám 

đốc các Sở: Giao thông vận tải; Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên 

quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp (Vụ Các vấn đề chung về XDPL); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V2; 

- Lưu: VT, Th1. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 

 

 

 

 


		2025-01-23T14:48:37+0700
	Lê Văn Lương


		2025-01-23T16:42:47+0700


		2025-01-23T16:42:47+0700


		2025-01-23T16:42:47+0700




